
VÝKAZY PAM V ROCE 2023

WEBINÁŘ PRO PRACOVNÍKY SPRÁVNÍCH ÚŘADŮ

ODBOR ŠKOLSKÉ STATISTIKY A ANALÝZ, 12. ZÁŘÍ 2023



PROGRAM WEBINÁŘE

● Skutečnosti s dopadem do výkazů PAM v roce 2023

● Výkaz P 1-04

● Výkaz P 1c-01, nový protokol P 1c-01

● Výkaz P 1d-01

● Doporučení pro sběr dat

● Kontrola komentářů

 

Prezentace je ke stažení zde:

https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi/prezentace-2023

2



SKUTEČNOSTI S DOPADEM DO VÝKAZŮ PAM V ROCE 2023

Národní plán obnovy/ Národní plán doučování

Nová pedagogická pozice školský logoped

Elektronický protokol k výkazu P 1c-01

3



P 1-04
NPO       

Národní plán obnovy v ČR (v gesci MŠMT)

● finanční prostředky z fondu Evropské unie – NextGeneration EU,

● Komponenty 3.2 NPO – Adaptace školních programů

   3.2.2 – Podpora škol – projekt Podpora rovných příležitostí ve vzdělávání
                3.2.3 – Doučování žáků škol (Národní plán doučování)

https://www.edu.cz/npo/

4



P 1-04
ČTVRTLETNÍ VÝKAZ O ZAMĚSTNANCÍCH A MZDOVÝCH PROSTŘEDCÍCH V REGIONÁLNÍM ŠKOLSTVÍ  

Změny v roce 2023

Oddíl III. – část pedagogičtí 
pracovníci

● upřesnění obsahu vybraných 
ukazatelů ve vztahu k NPO

● nové řádky – stav k 30.9. 

• úvazky pedagogických 
pracovníků z NPO (ř. 0380)

5

 

 Číslo 

řádku 
D r u h  č i n n o s t i  

a b 2 3 4 5 

Pedagogičtí 

pracovníci 

celkem 

prům.evid. počet přepočt.vč ESF a NPO 0302     

z ř. 0302 prům.evid. počet na ESF 0350     

přepočtený počet k 30. 9.  0372     

v tom 

ze SR k 30. 9 0373     

z podpůrných opatření k 30. 9. 0374     

z ESF k 30. 9. 0375     

z NPO k 30. 9. 0380     

platy zaměst. celkem vč. ESF a NPO 0303     

v tom 

platové tarify 0304     

náhrady platu 0305     

osobní příplatky 0306     

odměny 0307     

příplatky za vedení 0308     

zvláštní příplatky 0309     

specializační příplatky 0362     

odměny za přespočetné hodiny 0351     

platy za přesčasy 0311     

ostatní příplatky 0312     

z ř. 0303 platy SR pouze na ESF 0352     

prům. evid. poč. zaměst. přep. bez ved. 

zam. 
0340     

platy zaměst. celkem bez ved. zaměst. 0341     

Ostat. platby za pr. práci vč. ESF a NPO 0360 
    



P 1-04
ČTVRTLETNÍ VÝKAZ O ZAMĚSTNANCÍCH A MZDOVÝCH PROSTŘEDCÍCH V REGIONÁLNÍM ŠKOLSTVÍ  

Změny v roce 2023

Oddíl III. – část nepedagogičtí 
zaměstnanci

● upřesnění obsahu vybraných 
ukazatelů ve vztahu k NPO

● nové řádky – stav k 30.9. 

• úvazky nepedagogických 
zaměstnanců z NPO (ř. 0381)

6

 

 Číslo 

řádku 
D r u h  č i n n o s t i  

a b 2 3 4 5 

Nepedagog. 

zaměstnanci 

celkem 

prům. evid. počet přepočt. vč. ESF a NPO 0319     

z ř. 0319 prům. evid. počet na ESF 0355     

přepočtený počet zaměstnanců k 30. 9.  0376     

v tom 

ze SR k 30. 9.  0377     

z podpůrných opatření k 30. 9. 0378     

z ESF k 30. 9. 0379     

z NPO k 30. 9. 0381     

platy zaměst. celkem vč. ESF a NPO 0320     

v tom 

platové tarify 0321     

náhrady platu 0322     

osobní příplatky 0323     

odměny 0324     

příplatky za vedení  0325     

zvláštní příplatky 0326     

platy za přesčasy 0328     

ostatní příplatky 0329     

z ř. 0320 platy SR pouze na ESF 0356     

prům.evid. poč. zam. přep. bez ved. zam. 0342     

platy zaměst. celkem bez ved. zaměst. 0343     

Ostat. platby za pr. práci vč. ESF a NPO 0361     



P 1-04
ČTVRTLETNÍ VÝKAZ O ZAMĚSTNANCÍCH A MZDOVÝCH PROSTŘEDCÍCH V REGIONÁLNÍM ŠKOLSTVÍ 

Nový oddíl IX. Zaměstnanci a mzdové prostředky 

z Národního plánu obnovy

● struktura analogická s oddílem VII.

● úvazky a platy pouze z NPO (ř. 0901 až 0906)

● ostatní platby za provedenou práci financované 
pouze z NPO včetně Národního plánu doučování   
(ř. 0907 až 0909)

IX. Zaměstnanci a mzdové prostředky (SR – pouze z Národního plánu obnovy) v tis. Kč 

podle druhu činnosti 

Číslo řádku D r u h  č i n n o s t i

a b 2 3 4 5

z ř. 0103 prům. evid. počet zaměstnanců 

přepočtený
0901

z ř. 0108 celkové platy zaměstnanců v tis. 

Kč
0902

z ř. 0901 a 0902

pedagogičtí 

pracovníci

prům. přepočtený 

počet
0903

platy v tis. Kč 0904

z ř. 0901 a 0902

nepedagogičtí 

zaměstnanci

prům. přepočtený 

počet
0905

platy v tis. Kč 0906

z ř. 0122 ostatní platby za provedenou 

práci v tis. Kč
0907

z řádku

 0907

pro pedagogické 

pracovníky
0908

pro nepedagogické 

zaměstnance
0909

Platy a ostatní platby za provedenou práci 

v tis. Kč
0910

7



P 1-04
NPO – PROJEKT PODPORA ROVNÝCH PŘÍLEŽITOSTÍ      
 

8

NPO - projekt Podpora rovných příležitostí realizovaného NPI v letech 2022 až 2026
Výzvy MŠMT jsou zaměřené na řešení rostoucích nerovností ve vzdělávání. Školám se zvýšeným 
počtem sociálně znevýhodněných žáků je poskytována podpora k posilování kompetencí 
pedagogických pracovníků i přímá podpora žáků.

1. kolo 1. 9. 2022 – 31. 8. 2025 pro ZŠ,
2.   kolo 1. 9. 2023 – 31. 8. 2025 pro ZŠ a SŠ

Především v krajích: Ústecký, Moravskoslezský, Liberecký a Karlovarský

https://www.edu.cz/npo/



P 1-04
NPO – PROJEKT PODPORA ROVNÝCH PŘÍLEŽITOSTÍ
       
Pedagogičtí pracovníci na dohodu mimo 
pracovní poměr z NPO (doučování, 
pedagogická intervence 
apod.) – ř. 0360

Pedagogičtí pracovníci na pracovní smlouvu z 
NPO

● Tandemový učitel

● Asistent pedagoga

● Školní speciální pedagog

● Školní psycholog

9

 

 Ostat. platby za pr. práci vč. ESF a NPO 0360 
    

z 
ř.

 0
3
0

2
 a

 0
3

0
3

 

učitelé 
prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0313     

platy zaměstnanců celkem 0314     

vychovatelé 
prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0315     

platy zaměstnanců celkem 0316     

učitelé OV 
prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0317     

platy zaměstnanců celkem 0318     

asistenti 

pedagogů 

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0363     

platy zaměstnanců celkem 0364     

speciální 

pedagogové 

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0365     

platy zaměstnanců celkem 0366     

psycho-

logové 

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0367     

platy zaměstnanců celkem 0368     

trenéři 
prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0369     

platy zaměstnanců celkem 0370     

ostatní 

pedagogové 

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0353     

platy zaměstnanců celkem 0354     

Více v katalogu nástrojů a šablonách viz
https://www.edu.cz/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-z-
narodniho-planu-obnovy-na-podporu-skol-snadprumernym-zastoupenim-socialne-znevyhodnenych-zaku-2-kolo-vyzv



P 1-04
NPO – PROJEKT PODPORA ROVNÝCH PŘÍLEŽITOSTÍ
       

Nepedagogičtí zaměstnanci na pracovní 
smlouvu z NPO

● Školní sociální pedagog

● Kariérový poradce

● Koordinátor inkluze

● Adaptační koordinátor

● Pracovník volnočasových aktivit

● Koordinátor mentorského programu 
pro žáky

● Mentoring, koučink, kolegiální 
podpora, supervize apod.

10

 

 Ostat. platby za pr. práci vč. ESF a NPO 0361     

z 
ř.

 0
31

9 
a 

03
20

 

THP 
prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0330     

platy zaměstnanců celkem 0331     

provozní 

zaměst. 

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0332     

platy zaměstnanců celkem 0333     

obchodně 

prov. zam. 

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0334     

platy zaměstnanců celkem 0335     

ostatní 

zaměst. 

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0338     

platy zaměstnanců celkem 0339     

Nepedagogičtí zaměstnanci na dohodu mimo pracovní poměr z NPO – 
na ř. 0361

Administrativní podpora NPO na pracovní smlouvu do THP

Odměny pro kuchařky u snídaňových klubů z NPO do obchodně 
provozních zaměstnanců na tom druhu činnosti, kde je vykazován 
jejich úvazek.

Více v katalogu nástrojů a šablonách viz
https://www.edu.cz/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-
predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-z-narodniho-planu-obnovy-na-
podporu-skol-s-nadprumernym-zastoupenim-socialne-znevyhodnenych-
zaku-2-kolo-vyzv/



P 1-04
NPO – NÁRODNÍ PLÁN DOUČOVÁNÍ      

Národní plán doučování v rámci Národního plánu obnovy

● pro ZŠ, SŠ a konzervatoře zřizované krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí,

● na období 1. 1. – 31. 8. 2023,

● pouze na dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr zaměstnanců škol,

Účel a podmínky jsou zveřejněny ve Věstníku MŠMT 02/2023. 

Dotační výzva na doučování pro soukromé a církevní školy na období 1. 1. – 31. 8. 2023.

● v P 1-04, v oddíle III. v ukazatelích Ostatní platby za provedenou práci/ ostatní osobní náklady ze SR vč. 
PO, ESF a NPO pedagogických pracovníků v oddíle III. (ř. 0360 – pedagogičtí pracovníci),

● v novém oddíle IX. v ukazateli Ostatní platby za provedenou práci/ ostatní osobní náklady z NPO 
pedagogických pracovníků (ř. 0908 – pedagogičtí pracovníci).

Financování doučování z NPD bylo k 31.8.2023 ukončeno. 

Doučování dále z projektu Podpora rovných příležitostí nebo jako pedagogická intervence 
https://www.edu.cz/metodicky-pokyn-k-pedagogicke-intervenci/.

11



P 1-04
PROJEKTY ESF

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) – výzvy vyhlašované v letech 2014 – 2020.  Všechny 
výzvy pro předkládání projektových žádostí byly ukončeny.

https://opvvv.msmt.cz/

Operační program Jan Amos Komenský (OP JAK) – v období 2021 – 2027 je možné podávat projektové 
žádosti v rámci výzev OP:

● Výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I

● Výzva č. 02_22_003 Šablony pro SŠ a VOŠ I

  https://opjak.cz/

Seznam výzev je průběžně čtvrtletně aktualizován v Dodatcích k metodickému pokynu výkazu P 1-04 
http://toiler.uiv.cz/help/rgs.asp

U některých výzev jsou žadateli obce, kraje nebo dobrovolné svazky obcí nebo subjekty nezapsané ve 
školském rejstříku (soukromoprávní subjekty, zájmová sdružení apod.), v takovém případě se z hlediska 
metodiky nejedná o ESF, ale o ostatní zdroje!

Např. Akční plánování v území – MAP a IDZ, krajské akční plány, v Praze např. OP Praha - pól růstu

12

http://toiler.uiv.cz/help/rgs.asp


P 1-04
PROJEKTY ESF
       

Pedagogičtí pracovníci na dohodu mimo pracovní 
poměr z ESF (doučování apod.) – ř. 0360

Pedagogičtí pracovníci na pracovní smlouvu z ESF

● Tandemový učitel

● Školní speciální pedagog

● Školní psycholog

13

 

 Ostat. platby za pr. práci vč. ESF a NPO 0360 
    

z
 ř

. 
0

3
0

2
 a

 0
3

0
3

 

učitelé 
prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0313     

platy zaměstnanců celkem 0314     

vychovatelé 
prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0315     

platy zaměstnanců celkem 0316     

učitelé OV 
prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0317     

platy zaměstnanců celkem 0318     

asistenti 

pedagogů 

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0363     

platy zaměstnanců celkem 0364     

speciální 

pedagogové 

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0365     

platy zaměstnanců celkem 0366     

psycho-

logové 

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0367     

platy zaměstnanců celkem 0368     

trenéři 
prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0369     

platy zaměstnanců celkem 0370     

ostatní 

pedagogové 

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0353     

platy zaměstnanců celkem 0354     

Více u jednotlivých výzev:
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_002-sablony-pro-ms-a-zs-i/
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_003-sablony-pro-ss-a-vos-i/
OP VVV Šablony/Dokumenty/Přehled šablon

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_002-sablony-pro-ms-a-zs-i/
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_003-sablony-pro-ss-a-vos-i/


P 1-04
PROJEKTY ESF
       

Nepedagogičtí zaměstnanci na pracovní 
smlouvu z ESF

● Školní asistent

● Chůva

● Školní sociální pedagog

● Kariérový poradce

● Dvojjazyčný asistent

● Koordinátor inkluze

● Pracovník volnočasových aktivit

● Koordinátor spolupráce školy a 
zaměstnavatele

14

 

 Ostat. platby za pr. práci vč. ESF a NPO 0361     

z 
ř.

 0
31

9 
a 

03
20

 

THP 
prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0330     

platy zaměstnanců celkem 0331     

provozní 

zaměst. 

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0332     

platy zaměstnanců celkem 0333     

obchodně 

prov. zam. 

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0334     

platy zaměstnanců celkem 0335     

ostatní 

zaměst. 

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0338     

platy zaměstnanců celkem 0339     

Nepedagogičtí zaměstnanci na dohodu mimo pracovní 
poměr z ESF – na ř. 0361

Projektový a finanční manažer, účetní z ESF na pracovní 
smlouvu do THP



P 1-04
SHRNUTÍ 

Školský logoped se vykazuje ve skupině profesí PP speciální pedagogové (v odd. V. a III.)

Při kontrole výkazů prosím vždy ověřujte zároveň:

1. zdroj financování -  výzva, projekt, přímý příjemce (pravidla pro ESF, NPO se nově vykazuje i 
samostatně a nejedná se o ESF),

2. profesi/pozici, aktivitu a rozlišení pedagogická a nepedagogická a dle skupin profesí mohou školy 
najít v projektové dokumentaci ESF nebo NPO, kde jsou podrobně specifikovány,

3. pracovní smlouva nebo dohoda mimo pracovní poměr.

15



P 1-04
KONTROLY PROFESÍ NEPEDAGOGICKÝCH ZAMĚSTNANCŮ 

16

 

Nepedagog. 

zaměstnanci 

celkem 

prům. evid. počet přepočt. vč. ESF a NPO 0319  

z ř. 0319 prům. evid. počet na ESF 0355  

přepočtený počet zaměstnanců k 30. 9.  0376  

v tom 

ze SR k 30. 9.  0377  

z podpůrných opatření k 30. 9. 0378  

z ESF k 30. 9. 0379  

z NPO k 30. 9. 0381  

platy zaměst. celkem vč. ESF a NPO 0320  

v tom 

platové tarify 0321  

náhrady platu 0322  

osobní příplatky 0323  

odměny 0324  

příplatky za vedení  0325  

zvláštní příplatky 0326  

platy za přesčasy 0328  

ostatní příplatky 0329  

z ř. 0320 platy SR pouze na ESF 0356  

prům.evid. poč. zam. přep. bez ved. zam. 0342  

platy zaměst. celkem bez ved. zaměst. 0343  

Ostat. platby za pr. práci vč. ESF a NPO 0361  

z 
ř.

 0
3
1

9
 a

 0
3

2
0

 

THP 
prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0330  

platy zaměstnanců celkem 0331  

provozní 

zaměst. 

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0332  

platy zaměstnanců celkem 0333  

obchodně 

prov. zam. 

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0334  

platy zaměstnanců celkem 0335  

ostatní zaměst. 
prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0338  

platy zaměstnanců celkem 0339  

 Číslo 

řádku 

a b 2 

z ř. 0103 prům. evid. počet zaměstnanců přepočtený 

celkem 
0901  

z ř. 0108 celkové platy zaměstnanců v tis. Kč 0902  

z ř. 0901 a 0902 

pedagogičtí pracovníci 

prům. přepočtený počet 0903  

platy v tis. Kč 0904  

z ř. 0901 a 0902 

nepedagogičtí zaměstnanci 

prům. přepočtený počet 0905  

platy v tis. Kč 0906  

z ř. 0122 ostatní platby za provedenou práci v tis. Kč 0907  

 z řádku 

 0907 

pro pedagogické pracovníky 0908  

pro nepedagogické zaměstnance 0909  

Platy a ostatní platby za provedenou práci v tis. Kč 0910  

 

 Číslo 

řádku 
 

a b 2 

Průměrný evid. počet zaměstnanců přepočtený celkem 0701  

Celkové platy zaměstnanců v tis. Kč 0702  

z ř. 0701 a 0702 

pedagogičtí pracovníci 

prům. přepočtený počet 0703  

platy v tis. Kč 0704  

z ř. 0701 a 0702 

nepedagogičtí zaměstnanci 

prům. přepočtený počet 0705  

platy v tis. Kč 0706  

Ostatní platby za provedenou práci v tis. Kč 0707  

 z řádku 

 0707 

pro pedagogické pracovníky 0708  

pro nepedagogické zaměstnance 0709  

Platy a ostatní platby za provedenou práci v tis. Kč 0710  

 

Oddíl IX. NPO

Oddíl VII. ESF

Oddíl III. SR vč. PO, ESF a NPO



P 1-04
NOVÉ KONTROLY

Nové/upravené kontroly

● Oddíl III. řádky k 30. 9. - úvazky ze SR = SR + PO + ESF + NPO (u pedagog. i nepedagogických 
zaměstnanců)

● Oddíl III. Úvazky nepedagogických zaměstnanců z ESF (ř. 0355) vykázány, ale na ř. 0338 jsou úvazky 
nulové

● Oddíl IX. – nevyplněny úvazky, platy nebo odměny z dohod (OPPP) z NPO a IČO je v seznamu 
příjemců NPO/ NPD – kontrolujeme, zda NPO vykázáno i v odd. IX.

● Úvazky ostatních NPZ na ř. 0338 jsou vyšší než úvazky z ESF a NPO dohromady

17

R355 > 0 and R338 = 0
Vykazujete úvazky neped. zam. z ESF (ř.0355), ale úvazky ostat. neped. zam. 

na ř.0338=0. Specifikujte profesi/pracovní náplň úvazků na ř. 0355?

R338 >  R355 + R905 and R355 > 0  
Specifikujte profesi/prac. náplň a zdroj financ. všech úvazků ostat. neped. zam. 

na ř.0338, když uvádíte i jiné úvazky než z ESF (ř.0338>ř.0355).



P 1-04
NOVÉ KONTROLY

● Platy z NPO nepedagogických zaměstnanců, ale platy na ř. 0339 jsou stejné jako platy NPZ z ESF

● Platy z NPO nepedagogických zaměstnanců, ale platy na ř. 0339 jsou nulové

● Oddíl IX.  a III.

 – vykázány úvazky nepedagogických zaměstnanců z NPO (ř. 0905), ale ř. 0338 nulový

 - vykázány úvazky nepedagogických zaměstnanců z NPO (ř. 0905), ale ř. 0338 =  úvazky NPZ z ESF   
(ř. 0355) jsou nulové

 - vykázány úvazky PP z NPO (ř. 0903), ale nejsou vykázány profese AP, SP a psycholog

18

R906 > 0 and R339 = R356 and R339 # 0
Vykazujete platy neped. zam. financ. z NPO na ř. 0906, ale platy na ř. 0339 

(SR) jsou shodné s platy nepedagogů z ESF (ř.0339=ř.0356). Zdůvodněte.

R905 > 0 and R338 = 0
Specifikujte profesi/prac. náplň úvazků neped. zaměstnanců financ. z NPO 
(SR) na ř. 0905, když nevykazujete ostatní neped.zaměstnance na ř. 0338?

R905 > 0 and R338 = R355 and R338 # 
0

Specifikujte profesi/prac. náplň úvazků neped. zam. z NPO (SR) na ř.0905, 
když na ř.0338 vykazujete jen úvazky ostatních neped.zam. financ. z ESF?

R903 > 0 and R363 + R365 + R367 = 0

Specifikujte profesi/prac. náplň úvazků ped. prac. financ. z NPO na ř. 0903 
, když nevykazujete asistenta pedag., spec. pedagoga ani psychologa?

R906 > 0 and R339 = 0
Vykazujete platy neped. zam. financ. z NPO na ř. 0906 , ale nevykazujete 

žádné platy ostat. neped. zam. ze SR na ř. 0339. Zdůvodněte.



P 1c-01 
VÝKAZ O EVIDENČNÍM POČTU ZAMĚSTNANCŮ V REGIONÁLNÍM ŠKOLSTVÍ PODLE STAVU K 30. 9. 

● vyplňují pouze organizace, které vyplácejí plat podle § 109 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce - zřizovatel MŠMT (1), kraj (7) nebo obec, dobrovolný svazek obcí (2),

● údaje podle stavu k 30. 9. 2023.

Formulář pro rok 2023 beze změny.

Od roku 2023 vyčleňujeme financování z NPO ze zdroje SR kromě PO a ESF ( ZF 11, 01) a zavádíme nový, 
samostatný zdroj financování, který se bude označovat kódy ZF 14, resp. 04. 

Nová kategorie školský logoped dle novely zákona o pedagogických pracovnících se bude vykazovat ve 
skupině profesí speciální pedagog. 

19



P 1c-01 
ODDÍL IV.
       

Nepedagogičtí zaměstnanci na 
pracovní smlouvu z NPO a ESF

Chůva, školní asistent, školní sociální 
pedagog, kariérový poradce, 
koordinátor inkluze, adaptační 
koordinátor, pracovník volnočasových 
aktivit, koordinátor mentorského 
programu pro žáky…..

Nepedagogičtí zaměstnanci na 
dohodu mimo pracovní poměr se ve 
výkaze P 1c-01 neuvádějí.

20

Vykazuje se evidenční počet nepedagog. zaměstnanců k 
30.9. bez rozlišení druhu činnosti, profese i skutečnosti, zda 
je v práci nebo je nemocný/nepřítomen.

Číslo 

řádku

Platová 

třída 1.

Platová 

třída 2.

Platová 

třída 3.

Platová 

třída 4.

Platová 

třída 5.

a b 1 2 3 4 5

Evidenční

počet

nepedagogických

zaměstnanců

přepočtený na 

plnou pracovní 

dobu

platový stupeň 1. 0401

platový stupeň 2. 0402

platový stupeň 3. 0403

platový stupeň 4. 0404

platový stupeň 5. 0405

platový stupeň 6. 0406

platový stupeň 7. 0407

platový stupeň 8. 0408

platový stupeň 9. 0409

platový stupeň 10. 0410

platový stupeň 11. 0411

platový stupeň 12. 0412

Celkem 0414

Oddíl IV. Nepedagogičtí zaměstnanci (ze státního rozpočtu vč. podpůrných opatření, ESF a NPO)



P 1c-01 
ODDÍLY IVA. AŽ IVC.

Nejdůležitější oddíly pro nákladové financování podle PHmax, protože z nich se vypočítává PHškoly/ 
PHasistenta pro jednotlivé druhy škol (MŠ, ZŠ, SŠ, konzervatoř) a ŠD a podle toho se financují vykázané 
úvazky pedagogických pracovníků na těchto školách se ZF 11.

Oddíl IVa. - úvazky všech pedagogických pracovníků financovaných ze SR vč. PO, ESF a NPO. 

Důležité je správně vyplnit:

● Profesi

● Zdroj financování

● Výši úvazku

21

Vyplňovat/provést kontroly v pořadí IVa.                      IVb.                          IVc.                        
kontrola oddílu možná až po úplné kontrole oddílu předchozího

D
ru

h
 č

in
n

o
st

i

S
k

u
p

in
a 

p
ro

fe
sí

 

p
ed

ag
o
g
ic

k
ý
ch

. p
ra

co
v
n

ík
ů

P
la

to
v
ý
 s

tu
p

eň
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

Z
d

ro
j 

fi
n

an
co

v
án

í

Číslo 

řádku

Platová 

třída 4.

Platová 

třída 5.

Platová 

třída 6.

Platová 

třída 7.

Platová 

třída 8.

Platová 

třída 9.

Platová 

třída 10.

Platová 

třída 11.

Platová 

třída 12.

Platová 

třída 13.

Platová 

třída 14.

a b c d e 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

4a01

4a01



P 1c-01 
ODDÍL IVA.

Kódy profesí pedagogických pracovníků

● 1 Učitelé– kromě učitelů pod kódem 9 (např. i tandemový učitel, učitel se speciálně pedagogickou kval.)
● 2 Vychovatelé
● 3 Učitelé odborného výcviku – kromě učitelů pod kódem 1 a 9
● 4 Asistenti pedagoga – kromě  AP s 0, tj. v běžné třídě, ve většině školských zařízení
● 5 Speciální pedagogové – včetně školských logopedů. Nezapočítávají se učitelé se speciálně pedagogickou 

kvalifikací!
● 6 Psychologové
● 7 Ostatní pedagogičtí pracovníci 
● 8 Trenéři
● 9 Učitelé předmětu řízení motorových vozidel v praktickém vyučování a učitelé praktického vyučování pro 

získání svářečského oprávnění
● 0 Asistenti pedagoga ve škole, třídě, oddělení a studijní skupině a ŠD zřízené podle § 16 odst. 9 ŠZ
Zvláštní případy zařazování asistentů pedagoga:

● Ukrajinský asistent pedagoga – s kódem 4

● AP v přípravné třídě školy zřízené podle § 16/9. Přípravná třída považována za běžnou. – s kódem 4

● AP v přípravném stupni ZŠ speciální – s kódem 0

22



P 1c-01
ODDÍL IVA.

Ukrajinský asistent pedagoga

● MŠ, ZŠ (vč. ZŠ speciální), SŠ a konzervatoře s výjimkou MŠ a ZŠ při zdravotnickém zařízení, 
zřizovaných krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí, 

● Na období 1. 1. - 31. 8. 2023,

● Pracovní poměr na dobu určitou do 31. 8. 2023, s možností prodloužení, 

● Finanční prostředky dostaly jen školy, které o něho požádaly v rámci mimořádného sběru dat „UA 
asistent“,

● Financován dle § 161 odst. 7 ŠZ ze SR kromě PO, ESF a NPO (ZF 11, resp. 01), není financován podle 
PHAmax!

https://www.msmt.cz/dokumenty/vestnik-msmt-01-2023

https://www.edu.cz/financovani-pozice-ukrajinskeho-asistenta-pedagoga-ve-skolach-na-obdobi-leden-
srpen-2023/

23

https://www.msmt.cz/dokumenty/vestnik-msmt-01-2023


P 1c-01 
ODDÍL IVA.

Školský logoped

Novela zákona č. 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících s účinností od 1. 9. 2023 vyčleňuje z 
kategorie speciálních pedagogů školského logopeda a definuje požadavky na jeho odbornou kvalifikaci 
v § 18a – specializace na logopedii. Výhradně pro školství, ve zdravotnictví klinický logoped.

● Vykazuje se ve skupině profesí pedagogických pracovníků „speciální pedagogové“ s kódem profese 
„5“ v odpovídajícím druhu činnosti,

● Zejména ve školských poradenských zařízeních ZŠ, SŠ i MŠ a třídách a školách podle § 16 odst. 9 ŠZ,

● Týdenní rozsah přímé pedagogické činnosti při plném úvazku obdobný jako u speciálního pedagoga, 
a to 20 až 24 hodin (v příloze č. 1 NV č. 75/2005 Sb. účinné od 1. 9. 2023),

● Zařazení do platové třídy 11. až 13., samostatný školský logoped do 13. PT,

● Vykazuje se a financuje podle stejných pravidel jako speciální pedagog.

https://www.msmt.cz/vzdelavani/informace-k-novele-zakona-o-pedagogickych-pracovnicich

24



P 1c-01 
ODDÍL IVA.

25

v evidenčním počtu,             

v práci 
*)

v evidenčním počtu, 

nemoc se zástupem na 

prac. smlouvu nebo 

dohodu *)

SR kromě PO, ESF a NPO 11 01

Podpůrná opatření (PO) 12 02

Projekty ESF (OP VVV, OP JAK)*) 13 03

Národní plán obnovy (NPO) 14 04

*)podrobné podmínky jsou specifikovány v metodickém pokynu k P 1c-01

Zdroj financování pedagogických 

pracovníků k 30.9. v P 1c-01

Kód zdroje financování ( ZF)

nejsou v evidenčním počtu - MD, RD, otcovská dovolená, neplacené volno delší 4 týdnů, DPP, DPČ …



P 1c-01 
ODDÍL IVA.

Zvláštní případy vykazování zdroje financování k 30.9.:

• Nemocný pedagog bez zástupu, za kterého se supluje nebo přespočetné hodiny - se ZF 11, 

• Nemocný pedagog, zástup jen na část jeho úvazku. ZF 01 u části úvazku se zástupem ze SR a ZF 11 u té 
části úvazku, zajištěným suplováním/přespočetnými hodinami,

• Pedagog na překážkách s náhradou platu, bez přidělené PPČ – se ZF 01,

• Pedagog čerpající dovolenou mezi MD a RD (je v evidenčním počtu) – se ZF 01.

26



P 1c-01 
ODDÍL IVA.

Speciální pedagog, který vyučuje předmět speciálně pedagogické péče v MŠ, ZŠ, SŠ, konzervatoři a ŠD ve 
třídě, skupině nebo škole podle § 16 odst. 9 ŠZ – plní RVP – je financován ze SR kromě PO, ESF a NPO na 
základě PHmax. 

V případě pracovní smlouvy se ZF 11 se PPČ v P 1c-01 vykazuje v odd. IVb. a IVc. a zahrnuje se do 
PHškoly. 

U dohod mimo pracovní poměr se PPČ uvádí v odd. VIII.

Speciální pedagog v běžné třídě nebo školských zařízeních – neplní RVP, není financován dle PHmax.

V případě pracovní smlouvy se ZF 11 se PPČ v P 1c-01 vykazuje v odd. IVb. a v odd. IVc. je nutné takové 
hodiny PPČ v úvazku odečíst. Přespočetné hodiny se nevykazují. Nezahrnuje se do PHškoly. 

U dohod mimo pracovní poměr se PPČ NEuvádí v odd. VIII.

Další možnosti financování speciálního pedagoga:

z podpůrných opatřeních (R-44/99, R-43) se vykazuje se ZF 12, resp. 02., z projektů ESF (OP JAK, OP 
VVV)  ZF 13, resp. 03. nebo z Národního plánu obnovy se vykazuje se ZF 14, resp. 04.

27



P 1c-01 
ODDÍL IVA.

Úvazky pedagogických pracovníků k 30. 9. 

● kontrolujeme shodu úvazků k 30.9. mezi výkazy P 1-04 (řádky k 30.9. v odd. III.) a P 1c-01  (odd. IVa.),

● doporučujeme vykazovat až na 4 desetinná místa (např. 0,9545),

● výpočet vychází z týdenního počtu hodin PPČ dle NV č. 75/2005 Sb. (např. 1 úvazek učitele MŠ 31 h, 
učitele ZŠ 22 h, učitel SŠ 21 h),

● co je zkrácený/částečný úvazek (učitel ZŠ s 11 h PPČ má úvazek 11/22, učitel MŠ s 5 h PPČ  úvazek 
5/31).

Je-li úvazek pedagoga financován z různých zdrojů financování nebo rozdělen do více pedagogických 
profesí nebo vykonáván na více druzích činnosti (škol), je nutné každou část úvazku vykázat samostatně.

28



P 1c-01 
PŘECHOD Z ODD. IVA DO IVB.

Hodiny PPČ (pouze pracovní smlouvy) se v oddílech IVb. a IVc. se vyplňují jen u těchto případů:

 

a zároveň financovány ze SR kromě PO, ESF a NPO - ZF 11

29

Druh činnosti 

Skupiny profesí 

pedagogických 

pracovníků 

11 mateřská škola (MŠ) 1, 52), 21), 0 

21 základní škola (ZŠ) 1, 52), 0 

34 střední škola (SŠ) 1, 3, 52), 83), 05) 

42 konzervatoř 1, 52) 

51 MŠ dle § 16 odst. 9 ŠZ 1, 5, 0 

52 ZŠ dle § 16 odst. 9 ŠZ 1, 5, 0 

53 Konzervatoř dle § 16 odst. 9 ŠZ 1, 5 

56 SŠ dle § 16 odst. 9 ŠZ 1, 3, 5, 05) 

61 MŠ při zařízení pro výkon ústavní     a ochranné 

výchovy 

1, 52), 0 

62 MŠ při zdravotnickém zařízení 1 

63 Lesní MŠ 1, 52), 0 

64 ZŠ při zařízení pro výkon ústavní a ochranné 

výchovy 

1, 52), 0 

65 ZŠ při zdravotnickém zařízení 1 

66 SŠ při zařízení pro výkon ústavní a ochranné 

výchovy 

1, 3, 52), 05) 

81 školní družina  2, 74), 0 

 



P 1c-01 
PŘECHOD Z ODD. IVA. DO IVB.

Hodiny PPČ vykázané v oddílech IVb. a IVc. se NEzapočítávají do PHškoly/ PHasistenta např. v těchto 
případech:

● Nepovinné předměty vč. náboženství,

● Speciální pedagog v běžné třídě,

● Pedagogická intervence, doučování,

● Jazyková příprava žáků cizinců pouze na ZŠ, SŠ a konzervatoři,

● Zájmové útvary ve ŠD,

● Jiný zdroj financování než ZF 11.

Jedná-li se o úvazkové hodiny vykázané ve IVb., musí se odečíst v odd. IVc.

Jsou-li přespočetné hodiny, v odd. IVc. se nevykazují.

Budeme kontrolovat odpočty.

30



P 1c-01 
ODDÍL IVB.

● hodiny PPČ v celých číslech (výjimkou ŠD, MŠ, jiné než týdenní frekvence, dělené výuky nebo 
nepravidelné PPČ),

● vychází se z PPČ dle NV č. 75/2005 Sb. a vykazuje se skutečný počet hodin PPČ odpovídající úvazku a 
po snížení (u zástupce ředitele, výchovného poradce, koordinátora ICT apod.),

● zkrácený úvazek Př. učitel ZŠ učí 6 hodin a nemá sníženou PPČ, vykáže úvazek 6/22 = 0,2727 a PPČ 

    6 hodin.

Snížený počet hodin PPČ

● snížená PPČ ředitele (např. ředitel ZŠ 1.st, 6 říz. jednotek má při plném úvazku 12 h PPČ),

● snížená PPČ u výchovného poradce a koordinátora ICT (např. učitel  ZŠ-výchovný poradce má plný 
úvazek a PPČ 20 h – snížení o 2 h dle počtu dětí v kompetenci),

● snížená PPČ zástupce ředitele – ředitel rozhoduje o výši snížení z tzv. banky odpočtů (např. učitel MŠ             
s plným úvazkem by měl 31 h PPČ a ředitel mu sníží PPČ o 7 h, takže bude mít jako zástupce ředitele 
při plném úvazku jen 24 h PPČ).

31



P 1c-01 
ODDÍL IVB.

Kontrola sníženého počtu hodin PPČ – příklad

Učitelé na ZŠ, PT 12, PS 5 a financování ze SR se ZF 11

V odd. IVa. vykázáno u profese 1 na zařízení 21 v PT 12 a PS 5 celkem 5 úvazků

V odd. IVb. vykázáno u profese 1 na zařízení 21 v PT 12 a PS 5 celkem 82 hodin PPČ (2x22+20+6+12)

Kontrola v programu vyhodnotí 82/5 = 16,4 h PPČ na jeden úvazek nižší než 22 h

V komentáři školy požadujeme rozepsat jen úvazky se sníženou PPČ:

● Musí se komentovat pouze učitelé na ZŠ s PT 12 a PS 5!

● Správné vyplnění komentáře školy by mělo být např. takto: 1 úv. 20 h výchovný poradce, 1 úv. 6 h ŘŠ 
a  1 úv. 12 h ZŘ

32

Chybová hláška:
21/1/5/11: Pro uvedený počet učitelů na daném druhu čin., s plat.tř.12 a se zdrojem financ.11 v odd.IVa. je vykázáno v odd.IVb. v průměru méně než 22 hodin PPČ týdně/plný 
úvazek. Zdůvodněte sníž. PPČ pod 22 hod.(např. ředitel 1 úv. X hod), ne zkrác. úvazky.



P 1c-01 
ODDÍL IVC.

33

Přespočetné hodiny se vykazují za předpokladu, že jsou k 30. 9. pevně stanoveny v rozvrhu vyučovacích 
hodin nad rámec týdenního rozsahu PPČ a  jsou pouze hrazené ze SR kromě PO, ESF a NPO a jen za 
pedagogy z odd. IVb.

Přespočetné hodiny, které se v odd. IVc. neuvádějí:

➢ nad rámec RVP (např. nepovinné předměty, pedagogická intervence, doučování, skupinová 
jazyková příprava cizinců v ZŠ, SŠ, konzervatoři, zájmové útvary ve ŠD),

➢ nezahrnované do PHškoly/PHasistenta (hodiny speciálního pedagoga/PSPP v běžné třídě),
➢ financované ze zdrojů jiných než ZF 11 (např. z podpůrných opatření, ESF a NPO),
➢ za nepřítomného pedagoga, který nemá zástup na smlouvu nebo dohodu.



P 1c-01 
ODDÍL IVC.

34

Oddíl IVc. slouží také k odpočtům úvazkových hodin PPČ vykázaných v odd. IVb. v těchto případech:

➢ nad rámec RVP (např. nepovinné předměty, pedagogická intervence, doučování, skupinová 
jazyková příprava cizinců v ZŠ, SŠ, konzervatoři),

➢ nezahrnované do PHškoly/PHasistenta (hodiny speciálního pedagoga v běžné třídě).

Příklad odpočtu hodin PPČ u speciálního pedagoga: plný úvazek se ZF 11, 24 hodin PPČ, z toho 21 h ve 
speciální třídě a 3 h v běžné třídě. Žádné přespočetné hodiny.

odd. IVa. - 1 úvazek, profese s kódem 5

odd. IVb. – 24 hodin PPČ (21 h speciální třída + 3 h běžná třída)

odd. IVc. -  0 přespočetných hodin minus 3 hodiny v běžné třídě z odd. IVb.  = > vykázány „-3 h“

PPČ v odd. IVc. může nabývat i záporných hodnot.

Budeme kontrolovat nepřiměřeně vysoké počty přespočetných hodin a odpočty u speciálních pedagogů 
v běžných třídách.



P 1c-01 
ODDÍLY IVA. AŽ IVC.

35

Druh 

činnosti

Profese 

PP ZF IVa. IVb. IVc. Poznámka

11 1 11 1 31 0 učitel MŠ, plný úvazek

11 1 11 1 24 0 učitel MŠ, plný úvazek, snížená PPČ: ZŘ snížení o 7 h

21 1  01 1  -  - učitel ZŠ, nemocný, za něho zástup na dohodu

21 1  01 1  -  - učitel ZŠ, nemocný, za něho zástup na pracovní smlouvu

21 1 11 1 22 0

učitel ZŠ přijatý na pracovní smlouvu jako zástup za 

nemocného

21 1  01 0,5  -  -

učitel ZŠ, nemocný, část úvazku, za který zástup na prac. 

smlouvu

21 1 11 0,5 11 0

učitel ZŠ, nemocný, část úvazku, za který 

suplování/přespočetné hodiny

21 1 11 0,5 11 0

učitel ZŠ přijatý na půl úvazku jako zástup za část úvazku 

nemocného

21 1 11 0,9545 21 0 učitel ZŠ, plný úvazek, z toho 1 h podpůrné opatření 

21 1 12 0,0455  -  - 1 h podpůrné opatření

34 1 11 0,2857 6  - učitel SŠ na zkrácený úvazek, 6 h, bez snížení

34 1 11 1 4 2

učitel SŠ a zároveň ředitel, plný úvazek, 4 h + 2 h 

přepočetné

21 5 11 1 24 -3

speciální pedagog, plný úvazek, 24 h PPČ, z toho 21 ve 

třídě § 16/9 a 3 h v BT

9 příkladů 
vyplnění



P 1c-01 
ODDÍL VIII.

36

Hodiny PPČ (pouze dohody mimo pracovní poměr) se v oddíle VIII. vyplňují pouze u těchto případů:

 

a zároveň financovány ze SR kromě PO, ESF a NPO - ZF 11

Druh činnosti 

Skupiny profesí 

pedagogických 

pracovníků 

11 mateřská škola (MŠ) 1, 52), 21), 0 

21 základní škola (ZŠ) 1, 52), 0 

34 střední škola (SŠ) 1, 3, 52), 83), 05) 

42 konzervatoř 1, 52) 

51 MŠ dle § 16 odst. 9 ŠZ 1, 5, 0 

52 ZŠ dle § 16 odst. 9 ŠZ 1, 5, 0 

53 Konzervatoř dle § 16 odst. 9 ŠZ 1, 5 

56 SŠ dle § 16 odst. 9 ŠZ 1, 3, 5, 05) 

61 MŠ při zařízení pro výkon ústavní     a ochranné 

výchovy 

1, 52), 0 

62 MŠ při zdravotnickém zařízení 1 

63 Lesní MŠ 1, 52), 0 

64 ZŠ při zařízení pro výkon ústavní a ochranné 

výchovy 

1, 52), 0 

65 ZŠ při zdravotnickém zařízení 1 

66 SŠ při zařízení pro výkon ústavní a ochranné 

výchovy 

1, 3, 52), 05) 

81 školní družina  2, 74), 0 

 



P 1c-01 
ODDÍL VIII.

Do oddílu VIII. NEpatří:

hodiny PPČ nad rámec RVP (nepovinných předmětů vč. náboženství, zájmové útvary, pedagogické 
intervence, doučování, bezplatná skupinová jazyková příprava v ZŠ, SŠ a konzervatoři, PSPP/speciálního 
pedagoga v běžné třídě, ukrajinského asistenta pedagoga, lyžařské kurzy, kurzy plavání a školy v 
přírodě, apod.) nebo PPČ jakýchkoli činností hrazených např. z podpůrných opatření, ESF a NPO, 
ostatních zdrojů. 

Do PHškoly/družiny ani PHasistenta se nezapočítávají. Jsou pouze vstupní informací pro plánování 
mzdových prostředků na OPPP/ OON na úrovni KÚ. 

Zároveň by neměly přesáhnout spolu s PHškoly hodnotu PHmax (v příp. PHasistent hodnotu PHAmax).

Budeme kontrolovat extrémní hodnoty, PPČ u speciálních pedagogů a asistentů pedagoga.

37



P 1c-01 
ELEKTRONICKÝ PROTOKOL K VÝKAZU

38

P 1c-01
Správní úřad:CZ0000/B62000

Dne: 29.8.2023

Přehled o zápisu vstupních údajů z výkazu P1c-01 o evidenčním počtu zaměstnanců v regionálním školství
podle stavu k 30. 9. 2023

správní úřad KÚ Jihomoravského kraje

P.č. IČO RED_IZO Zřiz. Název Místo Ulice Zdůvodnění

Odesláno: Zpracoval/a (jméno a příjmení): Telefon: E-mail:

Až budou vyplněna všechna zdůvodnění, bude možno uzavřít sběr výkazu.
Výpis všech komentářů, Výpis komentářů pouze k závažným chybám

Počet vykazujících jednotek (IČO) podle pracovního 
souboru rejstříku škol
(zřizovatel = MŠMT, kraj, obec, svazek obcí):

180

Počet vykazujících jednotek, které mají v daném období 
odevzdat výkaz P 1c-01
(výkaz P 1-04 byl odeslán MŠMT s údaji v ř. 0518 a 0519 a 
odměňují dle § 109 odst. 3 ZP):

178

Počet odeslaných výkazů (subjektů/druhů pam): 0/0
z toho počet výkazů s chybou Z : 0
z toho počet zařízení s chybou P : 0
Evidenční počet nepedagogických zaměstnanců 
přepočtený (odd. IV)

0

Evidenční počet pedagogických zaměstnanců přepočtený 
(odd. IVa)

0

Seznam zařízení podle výkazu P 1-04, za něž nebyly dodány výkazy P 1c-01:

http://toiler.uiv.cz/protokoly/protp1cch.asp
http://toiler.uiv.cz/protokoly/protp1cchk.asp


P 1c-01 
ELEKTRONICKÝ PROTOKOL K VÝKAZU

● Aktuální výpis IČO, které odevzdaly P 1-04 a mají vyplnit P 1c-01 (zřizovatel MŠMT, kraj, obec, 
dobrovolný svazek obcí) – počet škol je ve 2. řádku protokolu,

● Průběžně se aktualizuje náhledem buď správního úřadu nebo zpracovatelky MŠMT,

● Na konci sběru dat požadujeme zdůvodnění nevyplnění výkazu za IČO ve sloupci „Zdůvodnění“,

● Po vyplnění zdůvodnění všech nedodaných výkazů se objeví kolonky pro kontaktní údaje a správní 
úřad odesláním protokolu potvrzuje úplnost a správnost předaných dat.

● Odesílají se v programu (jako u P 1-04 a P 1d-01),

● Nemusí se tisknout, nechávat podepisovat a posílat naskenovaný datovou zprávou do datové 
schránky MŠMT!

39



P 1D-01 V ROCE 2023

● Vyplňují pouze organizace, které vyplácejí plat podle § 109 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce - zřizovatel kraj (7) nebo obec, dobrovolný svazek obcí (2),

● Změna předpokládaného počtu hodin PPČ k 30. 9. aktuálního roku v porovnání se stavem k 30. 9. 
předchozího roku,

● Musí vyplnit a odeslat všechny IČO, kterým se nabízí, i ty, které změny k 30. 9. aktuálního roku 
nepředpokládají,

● Zvláštní případy jsou organizační změny sloučení, splynutí a rozdělení právních subjektů nastalé v 
mezidobí mezi 30. 9. předchozího roku a 30. 9. aktuálního roku – promítnou se do změny dat ve 
sloupci 1. Příklady vyplnění organizačních změn jsou popsány v metodickém pokynu k P 1d-01. 

40



VÝKAZY PAM
DOPORUČENÍ PRO SÚ K PRŮBĚHU SBĚRU DAT

• Důsledná kontrola – se zaměřením na data pro financování, kontrola mezi výkazy (P 1c-01 vs. R44-
99).

• Nepřítomnost v době sběru (automatická odpověď, zástup, informace předem své zpracovatelce na 
MŠMT).

• Dodržování termínů odeslání výkazů – školy by měly odeslat na SÚ do 15. dne a správní úřad na 
MŠMT do 30. dne měsíce po skončení čtvrtletí, včetně oprav. Jedná se o nejpozdější termíny.

• Průběžné odesílání došlých a zkontrolovaných výkazů na MŠMT od začátku sběru a urgence těsně 
před termínem.

• Odesílat ke kontrole na MŠMT souběžně P 1-04 a P 1c-01 a v tomto pořadí.

• Dotazy ze škol a ŠZ by měly směřovat primárně na správní úřad, nikoli přímo na zpracovatelku MŠMT. 
Zpracovatelka bude komunikovat pouze se SÚ, které zpracovává.

• Opravy a připomínky k výkazům požadované z MŠMT odesílané hromadným mailem na SÚ prosíme 
nepřeposílat v plném znění na jednotlivé školy.

• Ke konci sběru opravy již zkontrolovaných výkazů umožnit jen výjimečně a po dohodě se SÚ. Je 
nutné informovat zpracovatelku na MŠMT.

41



VÝKAZY PAM
KONTROLA KOMENTÁŘŮ

• Je-li komentář školy v souladu s metodikou, SÚ nemusí nic komentovat, dopisovat (např. „souhlasí“, 
„ověřeno“, „dle sdělení školy“ apod.) nebo opisovat komentář školy.

• Není-li komentář školy v souladu s metodikou a po konzultaci se zjistí, že data jsou v pořádku, není 
nutné výkaz škole vracet, postačí dovysvětlit v komentáři SÚ na základě upřesnění ze strany školy/ 
ŠZ.

• Jsou-li chybná data ve výkaze, škola/ ŠZ musí výkaz opravit a znovu dovysvětlit v komentáři, pokud se 
nabízejí. Nemá smysl popisovat skutečný stav či pozměňovat formulace komentáře téhož významu.

• Uvádět jen takové komentáře, které souvisejí s dotazem a odpovídají vykázaným datům. Někdy 
komentáře neodpovídají správně vykázaným datům.

• Komentáře neznamenají vždy chybu, jejich smyslem může být upřesnění, zdůvodnění nebo doplnění, 
nikoli mít výkazy bez komentářů. Je zakázáno upravovat data s cílem odstranit komentář.

 

     

42



UŽITEČNÉ ODKAZY  1/3

43

● Dotazy k novele zákona o pedagogických pracovnících – novelazopp@msmt.cz

● Metodika PAM na webu MŠMT http://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi/vykaz-p-1-

04-1 a na informační stránce ke sběru dat http://toiler.uiv.cz/help/rgs.asp 

● Metodický výklad k odměňování https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-

skolstvi/dulezite-dokumenty

● Pracovní doba ped. pracovníků a rozsah PPČ  https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-

skolstvi/metodiky-k-reforme-financovani-regionalniho-skolstvi

● NV č. 75/2005 Sb. od 1. 9. 2023 https://www.msmt.cz/dokumenty/narizeni-vlady

● Metodika k jazykové přípravě cizinců v MŠ a ZŠ od 1. 9. 2021  https://www.msmt.cz/file/56418/

● Projekty – výzvy ESF https://opvvv.msmt.cz (OP VVV) a https://opjak.cz/vyzvy/ (OP JAK), NPO 

https://www.edu.cz/npo/ 

● Další odkazy www.edu.cz, www.npi.cz, www.msmt.cz

http://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi/vykaz-p-1-04-1
http://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi/vykaz-p-1-04-1
http://toiler.uiv.cz/help/rgs.asp
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/metodiky-k-reforme-financovani-regionalniho-skolstvi
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/metodiky-k-reforme-financovani-regionalniho-skolstvi
https://www.msmt.cz/dokumenty/narizeni-vlady
https://www.msmt.cz/file/56418/
https://opjak.cz/vyzvy/


UŽITEČNÉ ODKAZY  2/3

44

● Komentáře k zákonu Lex Ukrajina IV pro RgŠ https://www.edu.cz/metodicke-komentare-k-zakonu-lex-

ukrajina-iv/

● Ukrajinský asistent pedagoga  https://www.msmt.cz/dokumenty/vestnik-msmt-01-2023

● Informace k možnostem zaměstnávání ukrajinských občanů na pozici ped. pracovníka 

https://www.edu.cz/methodology/informace-k-moznostem-zamestnavani-ukrajinskych-obcanu-na-pozici-

pedagogickeho-pracovnika-

● Metodika stanovování PPČ zástupcům ředitele MŠ, ZŠ a školská zařízení 

https://www.edu.cz/methodology/metodika-k-postupu-stanoveni-tydenniho-rozsahu-prime-pedagogicke-

cinnosti-zastupcu-reditele-skoly-a-skolskeho-zarizeni/

● Metodika stanovování PPČ zástupcům ředitele SŠ, VOŠ, konzervatoře, školská zařízení (DM, internáty) 

https://www.edu.cz/methodology/metodika-k-postupu-stanoveni-tydenniho-rozsahu-prime-pedagogicke-

cinnosti-zastupcu-reditele-ss-vos-konzervatore-skolskeho-zarizeni-a-vedoucich-ucitelu-praktickeho-

vyucovani/

https://www.edu.cz/metodicke-komentare-k-zakonu-lex-ukrajina-iv/
https://www.edu.cz/metodicke-komentare-k-zakonu-lex-ukrajina-iv/
https://www.msmt.cz/dokumenty/vestnik-msmt-01-2023
https://www.edu.cz/methodology/informace-k-moznostem-zamestnavani-ukrajinskych-obcanu-na-pozici-pedagogickeho-pracovnika-
https://www.edu.cz/methodology/informace-k-moznostem-zamestnavani-ukrajinskych-obcanu-na-pozici-pedagogickeho-pracovnika-


UŽITEČNÉ ODKAZY  3/3

45

● Výzva z NPO na podporu ZŠ  1. kolo https://www.edu.cz/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-

k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-z-narodniho-planu-obnovy-na-podporu-skol-s-nadprumernym-

zastoupenim-socialne-znevyhodnenych-zaku/

● Výzva z NPO na podporu ZŠ a SŠ  2. kolo https://www.edu.cz/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-

telovychovy-k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-z-narodniho-planu-obnovy-na-podporu-skol-s-

nadprumernym-zastoupenim-socialne-znevyhodnenych-zaku-2-kolo-vyzv/

● Dotazy k reformě financování regionálního školství – reforma@msmt.cz

● Problémy s přihlášením nebo žádost o heslo na hesla@msmt.cz 

● Technické dotazy k aplikaci pro sběr dat na statistika@msmt.cz

● Dotazy k rejstříkovým datům – rejstrik@msmt.cz

● Projekty – výzvy ESF https://opvvv.msmt.cz (OP VVV) a https://opjak.cz/vyzvy/ (OP JAK), a NPO  

https://www.edu.cz/npo/vyhlasene-vyzvy-z-npo/

● Další odkazy www.edu.cz, www.npi.cz, www.msmt.cz

mailto:hesla@msmt.cz
mailto:statistika@msmt.cz
https://opjak.cz/vyzvy/


46

S jakým zdrojem financování se má ve výkaze P 1c-01 k 30. 9. vykázat úvazek pedagoga financovaný ze státního 

rozpočtu kromě PO, ESF a NPO, který je na dlouhodobé OČR a byl za něho přijat zástup na pracovní smlouvu 

financovaný také ze státního rozpočtu?

Úvazek pedagoga financovaný ze SR kromě PO, ESF a NPO, který je k 30. 9. na OČR a byl za něho přijat zástup na 

pracovní smlouvu ze SR, se vykazuje v oddíle IVa. se ZF 01. Úvazek zastupujícího pedagoga se vykazuje se ZF 11. 

Hodiny PPČ se v oddílech IVb. a IVc. vyplňují pouze za zastupujícího pedagoga a započítávají se do PHškoly.

Je možné zohlednit v P 1c-01 platový postup zaměstnance do vyššího platového stupně? Pedagog MŠ bude mít 

vyšší platový stupeň od 1. 10., ale výkaz P 1c-01 je k 30. 9. 

Rozhodné datum pro vykázání dat v P 1c-01 je stav k 30. 9. Platový postup pedagoga v MŠ od 1. 10. tedy do výkazu 

P 1c-01 v letošním roce nepatří, pedagog se musí vykázat s platovým stupněm k 30. 9. Mzdové prostředky na 

financování platového postupu následně škola řeší s příslušným krajským úřadem v rámci dohadovacího řízení.

ODPOVĚDI NA DOTAZY Z MINULÉHO WEBINÁŘE                          1/3                                                         



47

Běžná základní škola, nikoli škola podle § 16 odst. 9 školského zákona, má školního psychologa, který není 

financován ani ze „šablon“ (ESF) ani z podpůrných opatření, jeho hodiny PPČ se však nezapočítávají do PHškoly, 

protože se nejedná o činnost zahrnutou do RVP základního vzdělávání. Z jakých prostředků je financován a jak se 

to vykáže ve výkaze P 1c-01?

Školní psycholog se vykazuje v P 1c-01 v odd. IVa. s kódem profese pedagogického pracovníka 6 a, pokud je 
financován z rozpočtu školy a je k 30. 9. tzv. „v práci“, vykazuje se s kódem ZF 11 (SR kromě podpůrných opatření, 
ESF a NPO). 

Protože se nejedná o činnost zahrnutou do RVP ZV, nezahrnuje do výpočtu PHškoly, nevykazuje se za něho hodiny 
PPČ v odd. IVb. (program neumožní vykázat PPČ) aniv odd. IVc. Škola nemá nárok na něho získat mzdové prostředky 
ze SR dle PHmax. Financuje jeho úvazek z prostředků SR na úkor ostatních zaměstnanců školy financovaných ze SR. 

ODPOVĚDI NA DOTAZY  Z MINULÉHO WEBINÁŘE                         2/3



48

Jak správně vykázat v P 1-04 odměnu ze státního rozpočtu za činnost THP zaměstnanci ZŠ, který má úvazek 

financovaný z ostatních zdrojů (uvedeno na ř. 0105 a ř. 0120)?

Vyplacená odměna ze státního rozpočtu se vykazuje v odd. III. v druhu činnosti, kde má zaměstnanec úvazek - ZŠ. 

Pokud se jedná o THP pracovníka, vykáže se odměna ze SR v oddíle III., v části nepedagogických zaměstnanců, v 

řádku platy THP (ř. 0331).

ODPOVĚDI NA DOTAZY Z MINULÉHO WEBINÁŘE                          3/3



FORMULÁŘE, METODICKÉ POKYNY A DODATKY KE VŠEM 
VÝKAZŮM, VČ. PAM, V REGIONÁLNÍM ŠKOLSTVÍ PRO ROK 2023

● Přehled formulářů, metodických pokynů a dodatků ke všem výkazům, vč. PAM, v regionálním školství v jednom dokumentu s 
možností vyhledávání podle klíčových slov

● Cíle:

poskytovat lepší přehled o tom, jaká data MŠMT sbírá a jaké všechny údaje o regionálním školství má k dispozici

orientace v tom, jaká data MŠMT formou pravidelných sběrů získává

snížení zátěže škol odstraňováním duplicit sběru informací mezi regionální a centrální úrovní

zjednodušit a zpřehlednit práci s daty MŠMT

snadnější přístup k informacím

jednodušší způsob vyhledávání konkrétních údajů

● Dokument je možné nalézt na adrese: https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2023/09/Vykazy_formulare-a-metodicke-
pokyny_2023.pdf

49



DĚKUJEME ZA POZORNOST.

www. msmt.cz                                                        TEL.: 234 815 109                                                  jana.hrdinova@msmt.cz


	Snímek 1: VÝKAZY PAM V ROCE 2023  Webinář pro pracovníky správních úŘadů
	Snímek 2: Program webináře
	Snímek 3: Skutečnosti s dopadem do výkazů PAM v roce 2023 
	Snímek 4: P 1-04 NPO       
	Snímek 5: P 1-04 ČTVRTLETNÍ VÝKAZ o zaměstnancích a mzdových prostředcích v regionálním školství  
	Snímek 6: P 1-04 ČTVRTLETNÍ VÝKAZ o zaměstnancích a mzdových prostředcích v regionálním školství  
	Snímek 7: P 1-04 ČTVRTLETNÍ VÝKAZ o zaměstnancích a mzdových prostředcích v regionálním školství 
	Snímek 8: P 1-04 NPO – projekt podpora rovných příležitostí       
	Snímek 9: P 1-04 NPO – projekt podpora rovných příležitostí        
	Snímek 10: P 1-04 NPO – projekt podpora rovných příležitostí        
	Snímek 11: P 1-04 NPO – Národní plán doučování      
	Snímek 12: P 1-04 Projekty ESF
	Snímek 13: P 1-04 Projekty ESF        
	Snímek 14: P 1-04 Projekty ESF        
	Snímek 15: P 1-04 Shrnutí 
	Snímek 16: P 1-04 kontroly profesí nepedagogických zaměstnanců 
	Snímek 17: P 1-04 NOVÉ kontroly
	Snímek 18: P 1-04 NOVÉ kontroly
	Snímek 19: P 1c-01  VÝKAZ o evidenčním počtu zaměstnanců v regionálním školství podle stavu k 30. 9. 
	Snímek 20: P 1c-01  Oddíl IV.        
	Snímek 21: P 1c-01  oddíly Iva. Až Ivc.  
	Snímek 22: P 1c-01  oddíl iva.
	Snímek 23: P 1c-01 oddíl iva.
	Snímek 24: P 1c-01  oddíl iva.
	Snímek 25: P 1c-01  oddíl iva.
	Snímek 26: P 1c-01  oddíl iva.
	Snímek 27: P 1c-01  oddíl iva.
	Snímek 28: P 1c-01  oddíl Iva.
	Snímek 29: P 1c-01  Přechod z odd. Iva do Ivb.  
	Snímek 30: P 1c-01  Přechod z odd. Iva. do Ivb.  
	Snímek 31: P 1c-01  oddíl Ivb.
	Snímek 32: P 1c-01  oddíl Ivb.
	Snímek 33: P 1c-01  Oddíl Ivc.
	Snímek 34: P 1c-01  oddíl Ivc.
	Snímek 35: P 1c-01  oddíly Iva. až Ivc.
	Snímek 36: P 1c-01  Oddíl VIII.
	Snímek 37: P 1c-01  Oddíl VIII.
	Snímek 38: P 1c-01  Elektronický protokol k výkazu
	Snímek 39: P 1c-01  Elektronický protokol k výkazu
	Snímek 40: P 1d-01 v roce 2023
	Snímek 41: Výkazy PAM Doporučení pro SÚ k průběhu sběru dat 
	Snímek 42: Výkazy PAM Kontrola komentářů 
	Snímek 43: užitečné odkazy  1/3
	Snímek 44: užitečné odkazy  2/3
	Snímek 45: užitečné odkazy  3/3
	Snímek 46: Odpovědi na DOTAZY z minulého webináře                                                                                              1/3                                                                                                             
	Snímek 47: Odpovědi na DOTAZY  z minulého webináře                                                                                            2/3 
	Snímek 48: Odpovědi na DOTAZY z minulého webináře                                                                                               3/3 
	Snímek 49: formuláře, metodické pokyny a dodatky ke všem výkazům, vč. PAM, v regionálním školství pro rok 2023
	Snímek 50:   DĚKUJEME ZA POZORNOST.

